libera sit eidem monaslerio a sede apostolica sepul-
tura indulta, tu sacerdotibus tuis ausu temeraric

inhibuisti ut nulti eucharistiam praebeant, nisi

prius praestiio juramento vel fideijussore flrmave-

rint se Massiliensi monaslerio nullatenus sepeliri;
quaean sint pontificis opera tu ipse sanctorum pa-
trum slatula considera, majoresque tuos interroga,
et ab eis potius edocearis, de quibus sicut rei exi-

tus cvidenter ostendit, minime videris inslru-

ctus, etc.
DatumLaterani Kal. Maii.

LXXIV.

Ad GuillelmumTolonensemet Pelrum Massiliensem
episcopos.(Fragmentum.)

(Laterani, Maii 1.)

[Ibid.]

AHASTASIUS,etc. . . . Conqueruntnr siquidem,

quod eorum interdicatis ecclesias et fratres qui in

ipsis commoranlur, ad vestras synodos venire cb-

galis, cuiri suos sacerdotes qui divina populo sub-

ministrant, ad vos transmittere sludeant, elc, per

prsesenlia vobis scripta mandamus quatenus quo-

nsque "vobis volunt juslitiam tacere, vel presby-
teros suos ad vocationem vestram transmiltere,

ipsorum nequaquam interdicatis ecclesias, vet

i eorura monachos ad veslra concilia venire co-

gatis.
Data Laler. Kal. Maii.

LXXV.

Ad Petrum Venerabilem.— Revocat commendalio-
nem seu donalionem quorurndam prioratuum et
reddituum aliquibus cerlis personis per cum fa-

r ctam.

(Laterani, Maii1.) ,

[Bullar. Cluniac, G5.]

ANASTASIUSepiscopus, servus servorum Dei, di-

leclis filiis PETROabbati et universo capilulo

Cluniacensi, salutem et apostolicam benediclio-

nem. -

B ' Ex apostolicaesedis.consueta clementia, et bono,

qui de conversatione antecessorum vestrorum dif-

fusus est, odore accidisse dignoscituf, ut.et peten^
tem ecclesiam vestram sacrosaiicla.Romana Eccle-

sia de facili exaudiret, et non petenti eliara bona

dala, sicut speciali fitisegratuito ministraret. Refe-

rentibus autem quibusdam religi.osis viris accepi-
mus te, dilecte in Domino fili abbas, unde pluri-
mum admiramur, prioratus et quosdam reditus

pertinentes ad mensam conventus in quasdam per-

sonas, parlim commendalione, parlim donalione,

absque fralrurn luorum consilio et convenliis con-

tulisse, in dilectum videlicet filium nostruiriP.....

Viseliacensem abbatem prioratum Silyiniaci, in

abbatem Clusinum prioratum Cariloci, et in arcli.i-
*• diaconum Lugdunensem prioratum de Vilereis. Ma-

gistro prseterea W... Mutim. decem libras, in ca-

pella burgi Cluniacensis; et MagistroO.... Eduensi

decem libras in prioratu de Magobrio diceris con-

tulisse. Quoniam igitur nos tanto minus palimur
ecelesiam vestram bonorum suorum diniinutionem